
Страна 99   Службени гласник града  Ваљева  30. август   2021. године Број  18 

  

Вршилац дужности има сва права, обавезе и 

овлашћења која има директор предузећа.” 

 

Члан 20. 

У члану 50. став 3. мења се и гласи: 

 

,,Предузеће је дужно да на својој интернет 

страници објави:  

1) радне биографије чланова Надзорног одбора, 

директора и извршних директора;  

2) организациону структуру;  

3) годишњи, односно трогодишњи програм 

пословања, као и све његове измене и допуне, 

односно извод из тог програма ако  предузеће има 

конкуренцију на тржишту;  

4) тромесечне извештаје о реализацији годишњег, 

односно трогодишњег програма пословања;  

5) годишњи финансијски извештај са мишљењем 

овлашћеног ревизора;  

6) друге информације од значаја за јавност.“ 

 

Члан 21. 

У члану 63. став 1. мења се и гласи: 

 

„ Општи акти предузећа су оснивачки акт,статут и 

други општи акти утврђени законом и као такви не 

смеју бити у супротности са одредбама закона.“ 

 

Члан 22. 

Овај Статут по добијању сагласности 

оснивача ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања на огласној табли предузећа. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

______________________________ 

Добросав Јанковић,с.р. 

 

 

266. На основу члана 59. Закона о јавним предузећима 

(„Сл. гласник РС“ број 15/16и 88/19), члана 32. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 37.став 

1. тач.11. Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ број 5/19), Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној дана 30. августа 2021.године 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на Другу измену и допуну 

Програма пословања Јавног комуналног предузећа 

„Топлана - Ваљево“ за 2021.годину 

 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Другу измену и 

допуну Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Топлана - Ваљево“ за 2021.годину коју је 

усвојио Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

„Топлана - Ваљево“, Одлуком број:3162 од 

19.07.2021године.  

 

2. Ово Решење доставити Јавном комуналном 

предузећу „Топлана - Ваљево“. 

 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 02-69/21-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф.др Снежана Ракић,с.р. 

 

267. На основу члана 3, члана 59. ставови 2. и 7. и 

члана 74.став 1. Закона о јавним предузећима («Сл. 

гласник РС» број 15/16), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 37. 

став 1. тач.11. Статута града Ваљева («Сл. гласник 

града Ваљева» број 5/19) Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној дана 30. септембра 2021. године 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на прву измену и допуну 

Програма пословања 

„Агроразвој-ваљевске долине“ д.о.о Ваљево, за 2021. 

годину  

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на прву измену и допуну 

Програма пословања „Агроразвој-ваљевске 

долине“ д.о.о. Ваљево за 2021. годину, који је 

усвојио Надзорни одбор „Агроразвој 

ваљевске долине“ д.о.о Ваљево Одлуком број 

1473/2021 од  14.06.2021. године. 

2. Ово Решење доставити „Агроразвој-ваљевске 

долине“ д.о.о Ваљево. 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 320-53/2021-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

268. На основу члана 13. став 4. Закона о 

подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

("Службеном гласнику РС", бр.10/2013,142/14, 103/15 

и 101/16 ), и члана 37. Статута града Ваљева 

(“Службени гласник града Ваљева” бр. 5/19) и Одлуке 

о буџету града Ваљева за 2021. годину (“Службени 

гласник града Ваљева” бр.24/2020), Скупштина града 

Ваљева на седници одржаној дана 30. августа 2021. 

године, донела је 



Страна 100                                                           Службени гласник града  Ваљева              30. август 2021. године    Број 18 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. УСВАЈА СЕ Програм подршке за 

спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја за град Ваљево, 

за 2021. годину-Прва измена 

2. Програм подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за град Ваљево - Прва 

измена објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број 320-52/2021-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

На основу члана 13. става 4. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени 

гласник РС“; бр 10/2013, 142/14, 103/15, и 101/16) и 

члана 37. Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ бр. 5/2019- пречишћени текст) и 

одлуке о Буџету града Ваљева за 2021. годину 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр. 24/2020) 

Скупштина града Ваљева доноси: 

 

Програм подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за град 

Ваљево за 2021 годину (Сл. гласник града Ваљева 

бр. 5/2021) - Прва измена 
 

1. На страни 10, табела број 3. мења се планирани 

износ под тачком 6. Подршка младима у руралним 

подручјима и сада износи 15.000.000,00 динара. Мења 

се укупан износ и сада износи 52.500.000,00 динара. 

Нова измењена табела изгледа као у наставку. 

 

 

 

 

Табела 3. Мере руралног развоја 

 

   

Планирани буџет за 

Износ 

Максимални 

 

   

подстицаја по 

 

Редни  Шифра текућу годину без износ подршке по Пренете 
број Назив мере мере пренетих обавеза (у кориснику (%) кориснику (ако је обавезе 

   

РСД) 
(нпр. 30%, 

дефинисан) (РСД) 

 

   

50%, 80%) 

 

      

       

 Инвестиције у физичку      

1 имовину пољопривредних 101 33.750.000,00 100 300.000,00 0,00 

 газдинстава      

       

 Успостављање и јачање      

2 удружења у области 102 1.000.000,00 100 500.000,00 0,00 

 пољопривреде      

       

3 

Одрживо коришћење 

пољпривредног земљишта 201.1 250.000 100 0,00 0,00 

4 

Одрживо коришћење 

201.2 1.000.000,00 100 0,00 0,00 

шумских ресурса       

       

5 Органска производња 201.3 1.000.000,00 50 300.000,00 0,00 

       

6 

Подршка младима у 

303 15.000.000,00 70-100 300.000,00 0,00 

руралним подручјима 

      

      

       

       

7 

 

Економске активности у циљу 

подизања конкурентности                      304 500.000 40 80.000,00 0,00 

 УКУПНО  52.500.000,00     

 
 
 



Страна 101   Службени гласник града  Ваљева  30. август   2021. године Број  18 

  

Образложење:  
 

За меру 303 Подршка младима у руралним 

подручјима је поднет већи број захтева него што је 

било могуће реализовати, у оквиру планираних 

средстава од 10.000.000,00 динара. Тако да се 

планирани износ повећава за 5.000.000 динара и сада 

износи 15.000.000,00. динара. 

 

Због горе описаних промена укупан износ средстава 

за Мере руралног развоја се повећава за 5.000.000,00 

динара са планираних 47.500.000,00 на 52.500.000,00 

динара. 

 

Образложење: Ова промена је последица предходно 

описаних промена и нова измењена табела сада 

изгледа као у наставку 

 

Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет Вредност у РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за 

реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја  (без пренетих обавеза) 

65.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  
     6.000.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 
     2.000.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја   
52.500.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 
3.500.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера 

директних плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног 

развоја 

1.000.000,00 

Пренете обавезе 
0,00 

 

9. На страни 26 мења се тачка 2.8.1. Образложење, мења се у тексту укупна планирана средства и сада износе 

15.000.000,00 динара. 

 

''АГРОРАЗВОЈ-ВАЉЕВСКЕ ДОЛИНЕ'' ДОО ВАЉЕВО 

Број: 1188/2021 

Дана 25.05.2021. године 

Ваљево 

 

"Агроразвој-ваљевске долине" доо Ваљево 

______________________________________ 

директор, Драгутин Кузмановић,с.р. 

 

 

269. На основу члана 20. став 1. тачка 15) и члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник РС", број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-

други закон и 47/18), члана 29. став 1. тачка 11) Закона 

о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама (''Службени гласник РС'', број 

87/18) и члана 37. став 1. тачка 36) Статута града 

Ваљева ("Службени гласник града Ваљева", број 

5/19); Скупштина града Ваљева на седници одржаној 

30. августа 2021. године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О 

УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 

2020. ГОДИНУ 

 

 1.УСВАЈА СЕ Извештај о раду Штаба за 

ванредне ситуације града Ваљева за 2020. годину. 

 2.Саставни део овог закључка је Извештај о 

раду Штаба за ванредне ситуације града Ваљева за 

2020. годину. 

 3.Овај закључак објавити у ''Службеном 

гласнику града Ваљева''. 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 112-537/2021-04/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 


